PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBARELOMSTRUÇA: CIDADE,APACIRNUR PEUSSAGENTE,

Itaquaquecetuba, 15 de agosto de 2022.
CORRESPONDÊNCIA

no SB| MULa O AOLOfício nº 318/SMG/2022 RECEBLEMTI ID!morrerem

Ref.: indicações 2921/2021, 2971/2021, 2921/2021, 2923/2021, 2953/2021,
2971/2021 e 2635/2021

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar ofícios nº 002/2022, 003/2022, 004/2022 e

008/2022, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento (em anexo)

em resposta as Indicações em epigrafe.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência

apresentamosvotos de estima e consideração.

 Atenciosamente,

O
= NT9Ao
nausto

ANY ni
Marcelo Ba DO47da Silva

Secretário Municipal de Governo Va

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.
Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ltaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURA DE

MAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSACIDADE. AMOR POR NOSSAGENTE.

Itaquaquecetuba,06 de Janeiro de 2022.

Ofício nº: 002/SEMMAS/2022

Ref. Ofício: 683/2021 — Indicação 2921/2021.

Em resposta a solicitação, venho através deste, informar que as árvores

pretendidas para supressão encontram se dentro de área particular na Estrada da

Promissão, 14 — Jardim Amanda Caiuby.

Considerando que corte de árvores dentro de propriedade particular, de acordo

com o Decreto nº 5752, de 20 de Outubro de 2006 Art.11, deve ser solicitado e assinado

pelo morador via protocolo, onde documentos comprobatórios de legitimidade do imóvel

devem ser anexados ao pedido. Vale informar que a prefeitura só realiza podas e

supressões quando as árvores que estão em área pública, quando as mesmas estão em

terreno particular à obrigação é do proprietário.

Certo de poder contar com compreensão de Vossa Senhoria, deixo meu protesto
de elevada estima e devida consideração.

Deixo meu protesto de elevada estima e devida consideração.
Bióloga Jéssica da Silva Oliveira

Diretora de Div. de Controle do Meio Ambiente.

De acordo

Nnrvim Fmarai Eri
ngº. Amb. Yasmim Zampieri Sampaio

Secretária Municipal Adjunta de Meio Ambiente e Saneamento

Ao Ilustríssimo JessicaApa dos Er
Vereador Diego Gusmão Silva Recebiem13/0MSUA?

às No :1O0
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTEE SANEAMENTO

Rua Vereador José Barbosa de Araujo, 260, 3º andar— Vila Virginia - Itaquaquecetuba - SP

CEP: 08571-020 - Tel.: (11) 4647-1210EEE meioambiente Oitaquaquecetuba.sp.gov.bralasa epa io aee

  | PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSACIDADE. AMOR POR NOSSAGENTE.

AUTORIZAÇÃO

034/2021

A Prefeitura de Itaquaquecetuba, através da Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Saneamento, considerando a solicitação efetuada, por meio de indicação

nº 2635/2021 da Câmara Municipal de Vereadores, informamos que após análise, da

área situada na Rua Jorge Amado, 245A — Parque Piratininga, os moradores do local

foram NOTIFICADOS para que se enquadrem e se regularizem no que se diz respeito

ao encanamento proveniente de água de chuva e água das pias.

Informamos que o local citado onde está havendo a irregularidade é uma

área residencial sem intervenções em áreas de Proteção.

Sem mais,

Itaquaquecetuba, 13 de Dezembro de 2021.

AGsmyim Comprei 7

Edga. Ambiental Yasmim Zampieri Sampaio
Secretária Municipal Adjunta de Meio Ambiente e Saneamento

lhquis Navaro
Secretário Munici a eio Ambiente e Saneamento

N

SECRETARIA DO AMBIENTEE SANEAMENTO
Rua VereadorJosé Barbosa de Araujo, 260, 3º andar — Vila Virginia - Itaquaquecetuba - SP

CEP: 08571-020 - Tel.: (11) 4647-1210Earalga daed meivambienteDitaquaquecetuba.sp.gov.breUEM

| PREFEITURA DE

MAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSACIDADE. AMOR POR NOSSAGENTE.

Itaquaquecetuba,06 de Janeiro de 2022.

Ofício nº: 003/SEMMAS/2022

Ref. Ofício 683/SMG/2021 - Indicação: 2971/2021

Ao Vereador Roque Levi Santos Tavares;

Por meio deste informamos que já foram realizadas as podas das árvores
pretendidas na Rua Vereador João Fernandes da Silva - Vila Virginia, neste
município.

Certo que podemos contar com a atenção de Vossa Senhoria,
aproveitamos para reiterar protestos de alta estima e distinta consideração.

SO)
Bióloga fessica da Silva Oliveira

Diretora de Div. de Controle do Meio Ambiente.

De acordo

ngº. Amb. Yasmim Zampieri Sampaio
Secretária Municipal Adjunta de Meio Ambiente e Saneamento

Ao Ilustríssimo Sr.

Vereador Roque Levi Santos Tavares

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTEE SANEAMENTO «essica Araujo dos Santos
Rua Vereador José Barbosa de Araujo, 260, 3º andar — Vila Virginia - taquaquecetuba- SP Jecebi em 1 a AS, À / ad

CEP: 08571-020 - Tel.: (11) 4647-1210o . . . 16 O)Estas meioambienteOitaquaquecetuba.sp.gov.br às +6: 10ataa Oaedo)

  | PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSACIDADE. AMOR POR NOSSAGENTE.

Itaquaquecetuba, 10 de janeiro de 2022

Ofício nº 008/SEMMAS/2021

Assunto: Respostas Ofícios nº 587/SMG/2021 (Indicação 2635/2021)

limo. Senhor

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Através deste segue anexo Autorização 034/2021 referente a resposta ao ofício citado.

Certo que podemos contar com a atenção de vossa senhoria, aproveitamos para reiterar
protestos de alta estima e distinta consideração.

Sem mais para o momento, atenciosamente:

Jobmim EEmpiiu Ma
Eng. Amb. Yasmim Zampieri Sampaio

Secretária Municipal Adjunta de Meio Ambiente e Saneamento

À
Secretaria de Governo

o
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTEE SANEAMENTO  Rua Ver. José Barbosa de Araújo, 260 — 3º Andar— Bairro VilaVirginia Do E

WS Itaquaquecetuba— SP — CEP: 08573-040- Tel.: (11) 4647-1210 Saca o dos Santos

Email: meioambienieMDitaquaquecetuba.sp.gov.br Écebjem12/01[20
“as 16 O

  *, PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSACIDADE. AMOR POR NOSSAGENTE.

Itaquaquecetuba,06 de Janeiro de 2022.

Ofício nº: 004/SEMMAS/2022

Ref. Ofício 683/SMG/2021

A Secretaria Municipal de Governo;

Por meio deste informamos que as Indicações 2921, 2923, 2953 e
2971/2021 Referentes às Podas e Supressões presentes no Ofício 683/2021; já foram
respondidas por esta Secretaria.

Certo que podemos contar com a atenção de Vossa Senhoria,
aproveitamos para reiterar protestos de alta estima e distinta consideração.

E)
Bióloga Jéstica da Silva Oliveira

Diretora de Div. de Controle do Meio Ambiente.

De acordo
Engº. Amb. Yasmim Zampieri Sampaio

Secretária Municipal Adjunta de Meio Ambiente e Saneamento

Ao Ilustrissimo Sr.

Marcelo Barbosa da Silva
Secretario Municipal de Governo.

.ssica Araujo dos Santos

ccebtem13./01[2d
às IC:10

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTEE SANEAMENTO
Rua Vereador José Barbosa de Araujo, 260, 3º andar — Vila Virginia - Itaquaquecetuba - SP

CEP: 08571-020 - Tel.: (11) 4647-1210

meioambiente Ditaquaguecetuba.sp.gov.brelaAaaA a ed]